
PROJEKTA IESNIEGUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI  
 

Darbības programmas 

nosaukums  
Izaugsme un nodarbinātība 

Prioritārā virziena 

numurs un nosaukums 

13.1. Palīdzēt veicināt ar Covid-19 pandēmiju un tās sociālajām 

sekām saistītās krīzes seku pārvarēšanu un sagatavoties zaļai, 

digitālai un noturīgai ekonomikas atveseļošanai (ERAF) 

Specifiskā atbalsta mērķa 

numurs un nosaukums  
13.1.5.SAM: atveseļošanas pasākumi veselības nozarē (ERAF) 

Atbildīgā iestāde Veselības ministrija 

Projektu atlases veids Ierobežota projektu iesniegumu atlase 

 

1. VIENOTIE KRITĒRIJI 

Kritērija 

ietekme uz 

lēmuma 

pieņemšanu 

(P) 

1.1. Projekta iesniedzējs atbilst MK noteikumos par specifiskā 

atbalsta mērķa īstenošanu projekta iesniedzējam izvirzītajām 

prasībām 

N 

1.2. Projekta iesniedzējam ir pietiekama administrēšanas, īstenošanas 

un finanšu kapacitāte projekta īstenošanai 
P 

1.3. Projekta iesniedzējam Latvijas Republikā nav nodokļu parādu, tajā 

skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas 

kopsummā pārsniedz 150 euro. 

P 

1.4. Projekta iesniegums ir iesniegts Kohēzijas politikas fondu vadības 

informācijas sistēmā 2014.-2020.gadam. 
N 

1.5. Projekta iesnieguma veidlapa ir pilnībā aizpildīta latviešu valodā un 

Ministru kabineta noteikumos par specifiskā atbalsta mērķa 

īstenošanu noteiktajam, projekta iesniegumam ir pievienoti visi 

projektu iesniegumu atlases nolikumā noteiktie iesniedzamie 

dokumenti un tie ir sagatavoti latviešu valodā vai tiem ir pievienots 

apliecināts tulkojums latviešu valodā. 

P 

1.6. Projekta iesnieguma finanšu aprēķins ir izstrādāts aritmētiski 

precīzi, finanšu dati ir norādīti euro un atbilstošs MK noteikumu 

par specifiskā atbalsta mērķa īstenošanu un projekta iesnieguma 

veidlapas prasībām, kas noteiktas Ministru kabineta 2014.gada 

16.decembra noteikumu Nr784 „Kārtība, kādā Eiropas Savienības 

struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadībā iesaistītās institūcijas 

nodrošina plānošanas dokumentu sagatavošanu un šo fondu 

ieviešanu 2014.-2020.gada plānošanas periodā” 1.pielikumā. 

Projekta iesniegumā paredzētais ES fonda finansējuma apmērs 

atbilst MK noteikumos par specifiskā atbalsta mērķa īstenošanu 

projektam noteiktajam ES fonda finansējuma apmēram. 

P 



2 

1.7. Projekta iesniegumā norādītā ES fonda atbalsta intensitāte 

nepārsniedz MK noteikumos par specifiskā atbalsta mērķa 

īstenošanu vai tā kārtai noteikto ES fonda maksimālo atbalsta 

intensitāti. 

P 

1.8. Projekta iesniegumā iekļautās kopējās attiecināmās izmaksas un 

izmaksu pozīcijas atbilst MK noteikumos par specifiskā atbalsta 

mērķa īstenošanu noteiktajām, t.sk. nepārsniedz noteikto izmaksu 

pozīciju apjomus un: 

1.8.1. ir saistītas ar projekta īstenošanu,  

1.8.2. ir nepieciešamas projekta īstenošanai (projektā norādīto 

darbību īstenošanai, mērķa grupas vajadzību nodrošināšanai, 

definētās problēmas risināšanai),  

1.8.3. nodrošina projektā izvirzītā mērķa un rādītāju sasniegšanu. 

P 

1.9. Projekta īstenošanas termiņš atbilst MK noteikumos par specifiskā 

atbalsta mērķa īstenošanu noteiktajam projekta īstenošanas 

periodam. 

P 

1.10. Projekta mērķis atbilst MK noteikumos par specifiskā atbalsta 

mērķa īstenošanu noteiktajam mērķim un uzraudzības rādītāji ir 

precīzi definēti, pamatoti un izmērāmi un tie sekmē MK 

noteikumos par specifiskā atbalsta mērķa īstenošanu noteikto 

rādītāju sasniegšanu. 

P 

1.11. Projekta iesniegumā plānotās projekta darbības un sagaidāmie 

rezultāti:  

1.11.1. atbilst MK noteikumos par specifiskā atbalsta mērķa 

īstenošanu noteiktajam un paredz saikni ar attiecīgajām 

atbalstāmajām darbībām; 

1.11.2. ir precīzi definēti un pamatoti, un tie risina projektā 

definētās problēmas. 

P 

1.12. Projekta iesniegumā plānotie publicitātes un informācijas 

izplatīšanas pasākumi atbilst Ministru kabineta 2015.gada 

17.februāra noteikumos Nr.87 “Kārtība, kādā Eiropas Savienības 

struktūrfondu un Kohēzijas fonda ieviešanā 2014.–2020.gada 

plānošanas periodā nodrošināma komunikācijas un vizuālās 

identitātes prasību ievērošana” un Eiropas Parlamenta un Padomes 

2013.gada 17.decembra Regulā (ES) Nr.1303/2013, ar ko paredz 

kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, 

Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības 

fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu 

un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, 

Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības fondu un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 

1083/2006”  noteiktajam. 

P 

1.13. Projekta iesniegumā ir identificēti, aprakstīti un izvērtēti projekta 

riski, novērtēta to ietekme un iestāšanās varbūtība, kā arī noteikti 

riskus mazinošie pasākumi.  

P 

1.14. Projekta iesniegumā norādītā mērķa grupa atbilst MK noteikumos 

par specifiskā atbalsta mērķa īstenošanu noteiktajam  
P 



3 

1.15. Projekta iesniegumā tiek identificētas mērķa grupas vajadzības un 

risināmās problēmas un tās atbilst MK noteikumos par specifiskā 

atbalsta mērķa īstenošanu noteiktajam  
P 

1.16. Projekta iesniedzējs apņemas nodrošināt sasniegto rezultātu 

ilgtspēju pēc projekta pabeigšanas atbilstoši MK noteikumos par 

specifiskā atbalsta mērķa īstenošanu noteiktajiem termiņiem 

P 

2. SPECIFISKIE ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI 

Kritērija 

ietekme uz 

lēmuma 

pieņemšanu 

(P) 

2.1. Projektā plānota un aprakstīta sinerģija ar citu valsts, ārvalstu un 

Eiropas Savienības finanšu atbalsta instrumentiem 

P 

2.2.  Projekta iesniegumā ir ietverta informācija par plānoto demarkāciju 

ar citiem līdzīgiem projektiem (projekta pieteicēja vai citu subjektu 

īstenotiem) vai atbalsta pasākumiem 

P 

2.3. Projekts ir vērsts uz veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības 

uzlabošanu Latvijā un ārstniecības iestāžu gatavības uzlabošanu 

nodrošināt pakalpojumus Latvijas iedzīvotājiem un veselības aprūpes 

sistēmas kapacitātes stiprināšanu COVID-19 krīzes gadījumā  

P 

2.4. Projekta iesniegumā ir aprakstīts valsts atbalsta sniegšanas 

mehānisms atbilstoši MK noteikumos par specifiskā atbalsta mērķa 

īstenošanu noteiktajam 

P 

2.5. Projekta iesniegumā ir definēti projekta energoefektivitātes 

uzlabošanas rādītāji 

P 

3. KVALITĀTES 

KRITĒRIJI 
Apakškritēriji / punktu skaits 

Maksi-

mālais 

iegūsta-

mais 

punktu 

skaits 

Mini-

mālais 

nepiecie-

šamais 

punktu 

skaits 

3.1. Īstenojot projektu, 

publiskajā 

iepirkumā izmanto 

zaļā publiskā 

iepirkuma 

principus 

(horizontālā 

principa 

„Ilgtspējīga 

attīstība” kritērijs) 

3.1.1.vismaz viena iepirkuma 

nolikumā, atlases un vērtēšanas 

kritērijos tika/tiks piemērots zaļais 

publiskais iepirkums – 1 

 1 0 

3.1.2.neviena iepirkuma nolikumā, 

atlases un vērtēšanas kritērijos nav 

plānots/nav piemērots zaļais 

publiskais iepirkums – 0 

3.2. Projektā ir 

paredzētas 

specifiskas 

darbības 

vienlīdzīgu iespēju 

un vides 

3.2.1. Projektā ir paredzētas 

specifiskas darbības vienlīdzīgu 

iespēju un vides piekļūstamības 

nodrošināšanai papildu 

būvnormatīvos noteiktajam – 1 

 

1 0 



4 

piekļūstamības 

nodrošināšanai 
3.2.2. Projektā nav iekļautas 

specifiskas darbības vienlīdzīgu 

iespēju un vides pieejamības 

piekļūstamības principu 

nodrošināšanai papildu 

būvnormatīvos noteiktajam – 0 

 

 

Piezīmes: 

P – kritērija neatbilstības gadījumā atbildīgā iestāde pieņem lēmumu par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu; 

N - neprecizējams kritērijs 

 

 

 


